DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE GUANHÃES – MINAS GERAIS

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 3125 DE 10 DE MARÇO DE 2023

EDIÇÃO Nº 079 – 26/12/2024

Atos da Mesa Diretora

Portaria 30/2024

Nomeia  vereadores  integrantes  de
bancadas da Câmara Municipal de
Guanhães e dá outras providências

O  Presidente  da  Câmara  Municipal
de  Guanhães/MG,  no  uso  de  suas
atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica  e  pelo  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa.

RESOLVE:

Art.1º  - Nomear  os  vereadores
integrantes  de  bancadas  da  Câmara
Municipal  de Guanhães,  nos termos
do  artigo  43  e  seguintes  do
Regimento Interno:

I)  BANCADA  DO  PARTIDO
REPUBLICANOS:

Evandro Lott Moreira
Mauro da Conceição Neves
Maria Anídia de Paula

II) BANCADA DO PSD:

Alcides Robson da Rocha
Adileila Rosa Gonçalves

III) BANCADA DO PODEMOS:

Rodrigo Pires Bretas
Bárbara de Pinho Carvalho

IV) BANCADA DO PT:

Nilson Cesar do Nascimento Almeida
André Luiz da Silva

V)  BANCADA  DO  PARTIDO
SOLIDARIEDADE:

Claudiney Ferreira dos Santos

Alessandro Matias

VI)  BANCADA  DA  MINORIA  /
PDT/PL:

Lucimar Ferreira Pinto
Osmar Gomes Fidélis

Art. 2º - A presente portaria entra em
vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em
contrário.

Guanhães-MG, 23/12/2024

Nilson Cesar do Nasc. Almeida
Presidente da Câmara Municipal

______________________________

Guanhães, 23 de dezembro de 2024

Câmara Municipal de Guanhães

Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo de Guanhães – Estado de Minas Gerais / Documento disponível em
www.guanhaes.mg.leg.br – Diário oficial assinado digitalmente conforme Lei municipal nº 3125 de março de 2023

http://www.guanhaes.mg.leg.br/

		2024-12-26T09:25:03-0300
	NILSON CESAR DO NASCIMENTO ALMEIDA:04003596692